
14 de Novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 303/2018

ESPÉCIE: SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2018
CONTRATO Nº 303/2018

OBJETO: contratação trata-se da realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada 
global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de 
construção de uma quadra poliesportiva no Município de Condeúba - Bahia, com recursos do Con-
vênio nº 863026/2017 firmando com o Ministério do Esporte, tudo em acordo, tudo em acordo com 
memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes.

BASE LEGAL: LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 031001 - SECRETARIA DE CULTURA, ES-
PORTE E LAZER; Projeto/Atividade: 1.008 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA; Ele-
mento de Despesa: 4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 203.145,41 (duzentos e três mil, cento e quarenta e cinco reais e 

quarenta e um centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 12/11/2018 a 11/05/2019 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: ENCON EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ 07.749.866/0001-
49 – Assina pela Contratada: EVANILDO GONÇALVES BOMFIM, portador do RG nº 0637706102, 
SSP/BA CPF nº 660.227.625-53.


